
                                                            
 

Администрация Чалбышевского сельсовета  
Енисейского района  
Красноярского края 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.12.2024                                                                                                            №38-п 
с.Чалбышево 

 
 

Об утверждении плана мероприятий по организации и обеспечении 
содержания  в пожаробезопасном состоянии полос отвода земель и создании 
минерализованных полос вдоль автомобильных дорог Чалбышевского 
сельсовета  в  пожароопасный  период 2025 года 

 
 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г № 69-ФЗ «О 
пожарной безопасности», в целях стабилизации обстановки с пожарами, 
предотвращения гибели и травматизма людей, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.Утвердить план мероприятий по организации и обеспечении содержания  
в пожаробезопасном состоянии полос отвода земель и создании 
минерализованных полос вдоль автомобильных дорог Чалбышевского 
сельсовета  в  пожароопасный  период 2025 года 

 (далее - План) согласно приложению к данному постановлению. 
2.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

          3.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования 
(обнародования) в периодическом печатном издании «Чалбышевский вестник» и 
подлежит размещению на официальном информационном Интерне-сайте 
администрации Чалбышевского сельсовета. 
 

 
 
 

Глава Чалбышевского сельсовета                                                         А.Е. Анцигин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
                                                                                Приложение к  
                                                                              постановлению 

администрации 
                                                                                Чалбышевского сельсовета 

от 04.12.2024 № 38 -п    
                                                                        

ПЛАН 
мероприятий по организации и обеспечении содержания  в 

пожаробезопасном состоянии полос отвода земель и создании 
минерализованных полос вдоль автомобильных дорог Чалбышевского 
сельсовета  в  пожароопасный  период 2025 года 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий Срок 
исполнения 

Ответственные 
исполнители 

1. Обеспечить создание (обновление) вокруг 
населенного пункта противопожарных 
минерализованных полос, протяженностью 2 км. 

До начала 
пожароопас
ного сезона 
2025 года 

Глава 
сельсовета 

2. Провести скашивание травы вдоль  
автомобильных дорог 

Сентябрь-
октябрь 

Глава 
сельсовета 

 

 


